

Til: Programrådet
Fra: Tone Ognedal, emneansvarlig ECON1210
Sak: Sak 09/2022
Sak: Pensumendring i ECON1210 fra høsten 2022
Dato: 25.03

Pensumendring ECON1210- Mikroøkonomi 1 fra høsten 2022

En gruppe som består av de emneansvarlige på ECON1210 (Tone Ognedal), ECON2220 (Katinka Holtmark) og ECON3220/4220 (Nils Henrik Von Der Fehr) skal i løpet av 2022 legge fram et forslag til revisjon av de obligatoriske kursene i mikroøkonomi. Revisjonsarbeidet er ennå i en tidlig fase, men det er likevel en del mindre endringer som kan gjennomføres allerede fra H22. I ECON1210 vil gruppen foreslå å kutte ned på antall temaer som undervises og/eller kutte ut noen undertemaer for å få bedre tid til de mest sentrale temaene. Det kan også bli aktuelt å bytte lærebok. I første omgang, dvs fra H22, er forslaget at følgende tas ut av pensum:

Kapittel 14. Begrunnelse: Fjernes for å få mer tid på temaene monopol (inkl. naturlig monopol) og monopolistisk konkurranse under «Markedsmakt». Kapitlet om oligopol introduserer strategisk tekning/ spillteori. Dette skiller seg fra adferden som antas i resten av kurset, og krever derfor at en bruker en del tid på det, samtidig som det blir for lite tid til å undervise stoffet grundig. Det er bedre å vente med dette stoffet til ECON2220 hvor spillteori utgjør en stor del av kurset.

Kapittel 20, «Uncertainty, risk and private information». Begrunnelse: Dette kapitlet har aldri vært aktivt pensum.

«**Sentrale lønnsforhandlinger, solidarisk lønnspolitikk og frontfag....**». Begrunnelse: Notatet går altfor langt i forhold til temaets plass i undervisningen. Siden læreboka tar utgangspunkt i amerikanske forhold i temavalg og eksempler er det ønskelig å ha med noe om norske forhold, blant annet for arbeidsmarkedet – men dette kan være enklere artikler.

«**Om økonomisk likhet**»: Det passer bedre å ta opp fordelingseffekter ved å knytte det til det som er kursets hovedinnhold.

«**Nåverdi og pengenes tidsverdi**». Begrunnelse: Det lille man trenger kunne om nåverdi i kurset er dekket i læreboka.

Pensumlisten blir følgende:

Krugmann&Wells Microeconomics (minus kap 14 og 20), samt at emneansvarlig vil legge til to artikler i løpet av semesteret. Tanken er at man skal kunne velge disse slik at de passer til aktuelle



temaer man kan bruke som anvendelser – for eksempel strømpriser eller klimatiltak. Kapitler i boka *The Economy (CORE)*, som er fritt tilgjengelig på nett, er også aktuell.

Forslag til vedtak:

Programrådet vedtar pensumendringene i ECON1210 – Mikroøkonomi 1 fra og med høsten 2022.